
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM DUỆ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Cẩm Duệ, ngày 05 tháng 01 năm 2026 
   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiêu hủy lợn bị mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 

 

                                             ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

          Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

         Căn cứ Luật thú y ngày 19/6/2015; 

         Căn cứ biên bản kiểm tra, xác định dịch bệnh ngày 05/01/2026 của cơ 

quan chuyên môn thú y; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hội đồng tiêu hủy gia súc, gia 

cầm bị chết do dịch bệnh của xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

       Điều 1. Tiêu hủy 03 con lợn nái và 14 con lợn con bị mắc bệnh Dịch tả lợn 

Châu Phi của 5 hộ gia đình tại xã Cẩm Duệ, gồm: 

- Hộ: Lê Văn Phương, thôn Bộc Nguyên tiêu hủy 01 con lợn nái có trọng lượng 227 kg.  

- Hộ: Nguyễn Văn Đức, thôn Chu Trinh tiêu hủy 02 con lợn con có trọng lượng 20 kg.  

- Hộ: Trần Văn Nghĩa, thôn Chu Trinh tiêu hủy 12 con lợn con có trọng lượng 203 kg. 

- Hộ: Dương Thị Phương, thôn Phương Trứ tiêu hủy 01 con lợn nái có trọng lượng 257 kg 

- Hộ: Bùi Văn Niên, thôn Mỹ Sơn tiêu hủy 01 con lợn nái có trọng lượng 295 kg. 

Điều 2: Giao hộ gia đình, Ban cán sự thôn, Hội đồng tiêu hủy của xã chỉ 

đạo, tổ chức tiêu hủy số lợn bị bệnh nói trên đúng quy trình, đảm bảo an toàn 

dịch bệnh và vệ sinh môi trường. 

      Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

      Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hội đồng tiêu 

hủy gia súc, gia cầm bị chết do dịch bệnh của xã; Ban cán sự thôn và Ông/bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 
Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã phụ trách; 

- Lưu: VT, KT.                                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thanh Phong 

 
 


		2026-01-05T20:29:23+0700


		2026-01-05T22:01:11+0700


		2026-01-06T20:00:33+0700


		2026-01-06T20:11:31+0700


		2026-01-06T20:11:33+0700




